quinta-feira, 3 de setembro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01525 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Termo Aditivo

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA Cora~ o

de Maria Praça AtauJO Ptnho, 14. Cênrto. Cota~ào d@ M<H1a Bahta • Cep~ 44 .250-000
C f\ PJ: 13.883.996/0001·12

PRIMEIRO ADITIVO AO TERMO DE COLABORAÇÃO

QUE ENTRE SI CELEBRAM, DE UM LADO, O MUNICÍPIO

DE CORAÇÃO DE MARIA, E, DO OUTRO LADO, O

INSTITUTO EUVALDO LODI, NÚCLEO REGIONAL DA

BAHIA - IEL/BA, NA FORMA ABAIXO:

O MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob o n2

13.883.996/0001-72, com sede na Praça Dr. Araujo Pinho, n° 14, Centro- FONE (75) 3248-2489, CEP: 44250-

000, neste ato representado pelo Prefeito, Edimario Paim de Cerqueira, inscrito no CPF sob o nº

387.255.685-15, doravante denominado PARCEIRO PÚBLICO, e do outro lado, o INSTITUTO EUVALDO LODI,

NÚCLEO REGIONAL DA BAHIA - IEL/BA, associação civil, sem fins lucrativos, declarado de utilidade pública

pela Lei nº 3.108, de 11.06.1973/DOE, inscrito no CNPJ sob o n2 15.244.114/0001-54, com sede na Rua Edístio

Pondé, nº 342, Stiep, Salvador (BA), doravante denominado PARCEIRO PRIVADO, neste ato representado pelo

Diretor Regional, Antonio Ricardo Alvarez Alban, brasileiro, casado, administrador de empresas, inscrito no

CPF sob o nº 261.812.235-68, e pelo Superintendente, Evandro Minuce Mazo, brasileiro, casado, engenheiro

de produção, inscrito no CPF sob o nº 164.618.078-02, resolvem celebrar o presente Aditivo ao Termo de

Colaboração, mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA- DA VIGÊNCIA

O prazo de vigência do Termo de Colaboração ora aditado fica prorrogado até o dia 31/12/2020, a contar da

presente data, para utilização do saldo remanescente do Termo de Colaboração originário, alocado conforme

Plano de Trabalho - Anexo I deste instrumento, somente podendo ser novamente alterado, mediante r.

celebração de termo aditivo.

CLÁUSULA TERCEIRA- DA RATIFICAÇÃO

Permanecem em vigor as demais cláusulas e condições do Termo de Colaboração ora aditado e que não foram

objeto de alteração.

E, por estarem justas e acordadas, as partes assinam o presente aditivo em 02 (duas) vias de igual teor e forma,

na presença das testemunhas abaixo, para que produza os seus devidos efeitos le ais.

Coração de Maria, 03 de julho de 2020.

r.P-\}~(0
dimario Paim de Cerqueira, ~

p,.r,;to o IMJ pw

0

'~ocoção d'? ;;;~
A~~~

Diretor Regional do IEL/BA

Evandro Minuce Mazo

Superintendente do IEL/BA

TESTEMUNHAS:

1. _./~:? Nome: ()/~

CPF:~ 8"8 .53 I Lf 7l

Tat~B:á Caribé

Gestora pelo IEL/BA- Matrícula nº 100

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E510ABDFFD299CAF544371C70410ED54

quinta-feira, 3 de setembro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01525 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA
Praça At~uJO Ptnho, 14 • Cênlró . Cotaçáo du Maria Bahta · C e!): 4 ~ .:?50·000
CI'\ PJ: 13.883.996/0001·72

PLANO DE TRABALHO - ANEXO I

1. DADOS CADASTRAIS

Órgão/ Entidade Proponente

INSTITUTO EUVALDO LODI, NÚCLEO REGIONAL DA BAHIA -IEL/BA

Endereço:

Rua Edístio Pondé, nº 342, Stiep

Cidade: U.F. CEP: DDD /Telefone:

Salvador BA 41.770- (71) 3343-1406

395

Conta Corrente: Banco: Agência: Praça de Pagamento:

Caixa Salvador

Econômica
Federal

Nome do Responsável:

Antonio Ricardo Alvarez Alban
- -

C.l. Órgão: Cargo: Função:

Diretor Regional Diretor Regional

Endereço:

Av. Octávio Mangabeira, 3551, Condomínio Bahia

Nome do Responsável:

Evandro Minuce Mazo

C.l. Órgão: Cargo: Função:

Superintendente Superintendente

Endereço:
RUA CIPRESTE N!! 231, ap 701, ED. MANSÃO RIVIERA- Salvador (BA)

2. DESCRIÇÃO DO PROJETO

Cora~o
de Maria

CNPJ:
15.244.114/0001-54

E.A.:

Estadual

CPF:

261.812.235-68

Matrícula:

-
CEP:

CPF:

164.618.078-02

Matrícula:

CEP:

-

Título do Projeto Período de Execução

Colaboração Técnica
Início Término

07/2019 12/2020

Identificação do Objeto:

Intermediação, pelo PARCEIRO PRIVADO, na condição de AGENTE DE INTEGRAÇÃO, de estágios
supervisionados, visando possibilitar oportunidades de aperfeiçoamento da formação profissional de

estudantes que estejam frequentando o ensino regular em instituições de educação superior, de educação

profiss~onal, de ensino_ médio, de educação especial e d~s a?~~amental, na modalidade
profissiOnal de educaçao de jovens e adultos, nas depende')PÍas do PARCEIRO PU CO. J

2

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E510ABDFFD299CAF544371C70410ED54

quinta-feira, 3 de setembro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01525 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇAO DE MARIA
Praça ArauJO Ptnllo, 14 · Centro· Coraçao de Mar1il Bah1a • Cep: 4 4.250-000
Ct'.PJ: 13.883.996/ 0001 72

3. CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO (META, ETAPA OU FASE)

Cora~o
de Maria

META ETAPA
ESPECIFICAÇÃO

INDICADOR FÍSICO DURAÇÃO

FASE UNIDADE

01 Estágio supervisionado no Estagiário

Ens ino de Nível Médio.

01
Estágio supervisionado no

Estagiário
Ensino de Nível Técnico.

Estágio supervisionado no

01 Ensino de Nível Superior (3 2 Estagiário

Grau)

4. PLANO DE APLICAÇÃO DOS RECURSOS

CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA

CÓD. ESPECIFICAÇÃO

3.1.90.11

TOTAL

DESPESAS CORRENTES

- PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS (EMPREGADOS

ALOCADOS NAS ATIVIDADES: RECRUTAMENTO,

SELEÇÃO, CONTRATAÇÃO, ACOMPANHAMENTO.

REPASSE DE BOLSA, REALIZAÇÃO DE OFIC INAS,

CURSOS E SUPERVISÃO ADMINISTRATIVA DOS
ESTAGIÁRIOS)

- BOLSA E TRANSPORTE DE ESTAGIÁRIOS ENSINO

MEDI O

- BOLSA E TRANSPORTE DE ESTAGIÁRIOS ENSINO

TECN!CO

- BOLSA E TRANSPORTE DE ESTAGIÁRIOS ENSINO
SUPERIOR

TOTAL GERAL

QUANT. INÍCIO TÉRMINO

20 07/2020 12/2020

20 07/2020 12/2020

60 07/2020 12/2020

VALOR (EM REAIS- R$)/ ANO

!EL/BA
Município

Tesouro

45.000,00

72 .000,00

72.000,00

216.000,00

405.000,00

405.000,00

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E510ABDFFD299CAF544371C70410ED54

quinta-feira, 3 de setembro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01525 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇAO DE MARIA
Praça ArauJO PmhO. 14 ·Centro · Coraçào de Maria Bah1a • Cl!p. 44 .250·000
CNPJ; 13.883.996/ 000172

Cora~o
de Maria

S.- TABELA DE CUSTOS

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS (EMPREGADOS
Pagamento

ALOCADOS NAS ATIVIDADES: RECRUTAMENTO,

SELEÇÃO, CONTRATAÇÃO, ACOMPANHAMENTO,
Mensal de

Total Mensal Total
Estudantes

REPASSE DE BOLSA, REALIZAÇÃO DE OFICINAS,
Bolsa Auxílio

Anual por

CURSOS, SUPERVISÃO ADMIN ISTRATIVA DOS
e transporte

Estagiário por Estagiário

ESTAGIÁRIOS E SEGURO CONTRA ACIDENTES
por

PESSOAIS).
Estagiário

Ensino
R$ 75,00 R$ 600,00 R$ 675,00 R$ 8.100,00

Médio 4h

Ensino
R$ 75,00 R$ 600,00 R$ 675,00 R$ 8.1 00,00

Médio 6h

Ensino
R$ 75,00 R$ 600,00 R$ 675,00 R$ 8.100,00

Técnico 4h

Ensino
R$ 75,00 R$ 600,00 R$ 675,00 R$ 8.100,00

Técnico 6h

Ensino
R$ 75,00 R$ 600,00 R$ 675,00 R$ 8.100,00

Superior4h

Ensino
R$ 75,00 R$ 600,00 R$ 675,00 R$ 8.100,00

Superior 6h

6. EQUIPE TÉCNICA RESPONSÁVEL PELA EXECUÇÃO (NOME- CARGO)

1. TATIANE OLIVEIRA CARIBE- GERENTE DE NEGOCIOS I

2. SUZANA SILVA DE SOUZA - ANALISTA DE DESENVOLVIMENTO DE CARREIRAS SR

3. LARISSA GABRIELLE BOMFIM RIBEIRO- ANALISTA DE DESENVOLVIMENTO DE CARREIRAS PL

4. ANGELA DE OLIVEIRA PEREIRA - ANALISTA DE DESENVOLVIMENTO DE CARREIRAS SR

S. PAULA ELAINE RIOS DOS SANTOS- ASSISTENTE DE SUPORTE AO NEGOCIO

6. ANTON IO FERNANDO CARNEIRO FILHO- ANALISTA DE DESENVOLVIMENTO DE CARREIRAS JR

7. WANDERSON MASCARENHAS NASCIMENTO- ASSISTENTE DE SUPORTE AO NEGOCIO

8. VINICIUS BORGES FREITAS- ANALISTA DE CAPACITAÇÃO EXECUTIVA JR

7. CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO (R$) -ANO 2020

META FONTE JUL/20 AG0/20 SET/20 OUT/20 NOV/20 DEZ/20

01 000 67.500,00 67.500,00 67.500,00 67.500,00 67.500,00 67.500,00

Obs.: Os recur sos do Cronograma de Desemb

alocados no mês.

4

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E510ABDFFD299CAF544371C70410ED54

quinta-feira, 3 de setembro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01525 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

i
::~J;J:?

'

"'

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAl DE CORAÇÃO DE MARIA
Praça ArauJO Prnllo, 14 · Centro · Coração de Maria Bah1a • Cep: 44.250·000
Cf\PJ: 13.883.996; 0001 72

S. APROVAÇÃO PELO PARCEIRO PRIVADO

APROVADO:

Coração de Maria, 03 de julho de 2020.

PARCEIRO PRIVADO

9. APROVAÇÃO PELO PARCEIRO PÚBLICO

APROVADO:

Coração de Maria, 03 de julho de 2020.

PARCEIRO PÚBLICO

~~/----­
Atifonio-F{icardo Alban
Presidente

--------

Cora~o
de Maria

5

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E510ABDFFD299CAF544371C70410ED54

		2020-09-03T08:59:21-0300